

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam (18/5) năm 2017

Thực hiện Công văn số 377/SKHCN-VP ngày 24/4/2017 của Sở Khoa học Công nghệ tỉnh Thanh Hóa về việc hướng dẫn tổ chức Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam (18/5) năm 2017 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Ủy ban nhân dân thị xã Bỉm Sơn xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Khoa học và Công nghệ (KH&CN) Việt Nam (18/5) trên địa bàn Thị xã, với các nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Tổ chức chào mừng Ngày KH&CN Việt Nam (18/5) năm 2017 nhằm tiếp tục biểu dương và tôn vinh đội ngũ cán bộ KH&CN.

- Tuyên truyền, nâng cao nhận thức của các ngành, các cấp, cơ quan, đơn vị, các tổ chức, cá nhân trên địa bàn Thị xã về mục đích, ý nghĩa của Ngày KH&CN Việt Nam (18/5); về vai trò, vị trí của KH&CN đối với sự phát triển kinh tế - xã hội của Thị xã.

- Cổ vũ, khuyến khích các tổ chức, cá nhân đẩy mạnh hoạt động nghiên cứu, ứng dụng KH&CN vào sản xuất và đời sống. Động viên thế hệ trẻ, đặc biệt là học sinh, sinh viên say mê nghiên cứu khoa học, góp phần xây dựng và phát triển đội ngũ cán bộ khoa học tương lai.

#### II. NỘI DUNG:

1. Tổ chức tuyên truyền phổ biến về vị trí, vai trò của KH&CN, mục đích, ý nghĩa của ngày KH&CN Việt Nam; gắn với việc triển khai Kế hoạch hành động số 169/KH-UBND ngày 09/11/2016 của UBND tỉnh thực hiện khâu đột phá về nâng cao năng lực nghiên cứu, ứng dụng và chuyển giao các tiến bộ khoa học - kỹ thuật phục vụ kinh tế xã hội.

2. Tổ chức treo băng rôn, khẩu hiệu với các nội dung:

- “Khoa học - Chìa khóa của tương lai”
- “Nhiệt liệt chào mừng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam - 18/5”

#### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

##### 1. Phòng Kinh tế:

Chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị có liên quan, UBND các xã, phường tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày KH&CN Việt Nam, tổ chức treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền tại cơ quan, đơn vị.

## **2. Đài Truyền thanh - Truyền hình Thị xã:**

Chủ trì phối hợp với các đơn vị có liên quan triển khai tuyên truyền về ngày KH&CN Việt Nam, Luật KH&CN, vị trí vai trò của KH&CN, các hoạt động hưởng ứng Ngày KH&CN Việt Nam trên hệ thống phát thanh từ Thị xã đến các xã, phường.

## **3. UBND các xã, phường:**

Tổ chức treo băng rôn, khẩu hiệu hưởng ứng ngày KH&CN Việt Nam. Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của xã, phường về ngày KH&CN Việt Nam, Luật KH&CN, vị trí vai trò của KH&CN, các hoạt động hưởng ứng Ngày KH&CN Việt Nam.

## **4. Trung tâm Văn hóa - TDTT:**

Phối hợp với Phòng Kinh tế trong việc in ấn băng rôn, khẩu hiệu, địa điểm treo băng rôn, khẩu hiệu để tích cực hưởng ứng ngày KH&CN Việt Nam năm 2017 trên địa bàn Thị xã trước ngày 16/5/2017 .

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày KH&CN Việt Nam trên địa bàn Thị xã. Chủ tịch UBND Thị xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, phường có trách nhiệm chỉ đạo và tổ chức triển khai có hiệu quả các hoạt động hưởng ứng ngày KH&CN Việt Nam tại cơ quan, đơn vị, địa phương mình./.

### **Nơi nhận:**

- Sở KH&CN tỉnh Thanh Hoá (để b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND Thị xã;
- UBND các xã, phường (để t/h);
- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;
- Đài TT-TH Thị xã (để đưa tin);
- Trung tâm VH-TDTT (để t/h)
- Lưu: VT, KT.

**KT CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Tổng Thanh Bình**